
1 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza 

ISTITUTO TECNICO STATALE “Guglielmo Marconi” 

 
VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di 

programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il 
“Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le risorse tra 
le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative per 
definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 

VISTE le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.; 
VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni operative per la 

presentazione e gestione del progetto; 
VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito alle 

istruzioni operative;   
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 3045 del 26/05/2023 
ATTESO che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze; 
VISTO il provvedimento di nomina della commissione prot. nr.4202 del 21/08/2023; 
VISTO il verbale di valutazione istanze prot. nr. 4340 del 25/08/2023; 

DECRETA 
la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alle seguenti figure per il progetto di cui in premessa: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ED ELENCO ESCLUSI avviso 
prot.3045 del 26/05/2023, avente ad oggetto il conferimento di incarichi individuali di ESPERTO, TUTOR, 
PSICOLOGO, COACH MOTIVAZIONALE, LOGOPEDISTA, ASSISTENTE AMM.VO E COLLABORATORI 
SCOLASTICI - PNRR Piano nazionale di ripresa e resilienza, “SCUOLA APERTA INCLUSIVA” MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

Identificativo progetto:M4C1I1.4-2022-981-P-16127 CUP: E14D22004380006 

 





2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Percorsi di mentoring e orientamento 

 

Tutor: 

1-MARINI Sonia (docente interno) 

2-PERILLI Federica (docente interno) 

 

  

Percorsi per il potenziamento delle 
competenze di base, di motivazione e di 

accompagnamento 

 

Esperti: 

Matematica                                    1 DI ADDARIO Renato (docente interno) 

Italiano                                            1 COSTANTINI Lorenzo (docente interno) 

Preparazione test universitari    1 DI MARCOBERARDINO PATRIZIA (docente interno) 

Metodo di studio                           1-DI BATTISTA Giovanna (docente interno) 

                                                          2-CHIAVAROLI Stefania (esterno) 

Coaching di gruppo                        1 MARINI Sonia (docente interno) 

                                                          2-CANTAGALLO Monia (esterno) 

Informatica di base preparazione conseguimento certificazioni ICDL, eipass 

                                                           1 GRANCHELLI Francesco (docente interno) 

 

   

Percorsi formativi e laboratoriali co-
curricolari 

 

TUTOR: 

ROBOTICA E REALTA’ AUMENTATA                SQUARTECCHIA Paola (docente interno) 
PROGETTAZIONE IN 3D                                     GIANCATERINO Anna (docente interno) 
MARKETING TERRITORIALE IMMERSIVO        PERILLI Federica (docente interno) 
TRANSIZIONE VERDE E BIODIVERSITA’           DI BATTISTA Giovanna (docente interno) 
 

ESPERTI: 

ROBOTICA E REALTA’ AUMENTATA                DI ADDARIO Renato (docente interno) 
PROGETTAZIONE IN 3D                                    DI BLASIO Simone (docente interno) 
MARKETING TERRITORIALE IMMERSIVO       PONENTE ANDREA NOEMI (esterno)  

 
D
I 
A 

n.1 assistente amm.vo FIGURATO Nino   

n.8 collaboratori scolastici 

CIRONE Mario 

CAMPLESE Tiziana 

D’ADDAZIO Vilmano 

GAMBACORTA Milva 

  



3 

 

ESCLUSI E CANDIDATURE MANCANTI: 

Avverso la presente graduatoria provvisoria pubblicata sulla home page, all’Albo on line e nell’apposita 

sezione del sito web http://www.istitutomarconi-penne.edu.it/ sarà possibile sporgere reclamo all’organo che l’ha 

emanata entro e non oltre 5 giorni dalla sua pubblicazione. Trascorso tale termine l’atto diventerà definitivo e potrà 

essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente nei 

termini di 60 o 120 giorni. Per gli incarichi per i quali non sia pervenuta alcuna candidatura valida si procederà alla 

riapertura dell’avviso alla scadenza del termine anzidetto. 

Si precisa che l’inclusione nella graduatoria (provvisoria e definitiva) non dà diritto alla nomina nel 

corrispondente profilo se non all’attivazione effettiva del relativo modulo che à comunque subordinata al numero 

effettivo delle adesioni da parte degli alunni. 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa Angela Pizzi  

 

Percorsi di mentoring e orientamento 

 

n.2 Esperto LOGOPEDISTI: 

CHIAVAROLI STEFANIA        Esclusa per autocertificazione irregolare e/o assenza di requisiti 

n.3 Esperto Coach motivazionale: 

CANTAGALLO MONIA        Esclusa per autocertificazione irregolare e/o assenza di requisiti 

CICIONI LUCINA                   Esclusa per autocertificazione irregolare e/o assenza di requisiti 

DI MICHELE CATERINA       Esclusa per autocertificazione irregolare e/o assenza di requisiti 

n. 2 Esperto PSICOLOGO:  

CICIONI LUCINA              Esclusa per autocertificazione irregolare e/o assenza di requisiti 

DI MICHELE CATERINA…Esclusa per autocertificazione irregolare e/o assenza di requisiti 

DI SIMONE MATTIA        Escluso per autocertificazione irregolare e/o assenza di requisiti 

 

  

Percorsi per il potenziamento delle 
competenze di base, di motivazione e di 

accompagnamento 

 

Esperto inglese preparazione al conseguimento delle certificazioni 
linguistiche first B1 e B2: 

nessun candidato 

 

   

Percorsi formativi e laboratoriali co-
curricolari 

 

Esperto: Transizione verde e biodiversità: 
nessun candidato 

 
D
I 
A 

n.1 assistente amm.vo FIGURATO Nino   

n.8 collaboratori scolastici 

CIRONE Mario 

CAMPLESE Tiziana 

D’ADDAZIO Vilmano 

GAMBACORTA Milva 

  

http://www.istitutomarconi-penne.edu.it/

		2023-08-30T08:20:18+0200
	ANGELA PIZZI




